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409383 Synpunkt/klagomål - Tips och förslag: Gratis 
kollektivtrafik "Leksandskort" - Avgift för 
parkering utanför Leksands gymnasium - 
Förbjuda matbutiker att slänga mat - Nyttja 
tomma lokaler istället för nybyggnation - Komma 
tillrätta med fortkörning på vägen mellan 
Leksands Resort och Hemköp - Dra 
vattenledning till grönsaksodlingarna på Åkerö

Åke Sjöberg

2023-11-02 Samhällsutveckling

KOS 2023/1340 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Åtgärdsredovisning saknas

2023.8336 Synpunkter/klagomål - Sänka hastigheten 
utanför Excel

Ingrid Andrén

2023-10-04 Samhällsutveckling

KOS 2023/1197 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Trafikenheten har en löpande kontakt med 
Excelskolan angående trafiksäkerheten i skolans 
närområd, så som exempelvis påminna 
vårdnadshavare om gällande hastigheter och 
var det är lämpligt att parkera i samband med att 
man hämtar/lämnar sina barn. 
Vi jobbar även löpande på att förbättra 
trafiksäkerheten generellt inom tätorten Leksand 
för att det ska bli tryggare för oskyddade 
trafikanter. 

2023.8476 Synpunkt/klagomål - Simhallen borde låna ut så 
kallade flytkorvar till alla barn

Tony Cederberg

2023-10-10 Samhällsutveckling
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KOS 2023/1190 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Mejlsvar: 
Tack för din synpunkt. Angående dessa 
flexistänger som finns i simhallen för 
vattengymnastik och simskolor.
Jag vill först förklara varför vi har en skylt (rör ej) 
på denna korg där vi förvarar våra flexistänger.
När vi inte hade någon skylt på korgen så var 
det många besökare som tog för givet att dessa 
flexistänger kunde lånas för att helt enkelt leka 
med.
T.ex så "fäktades" man med varandra och det 
ledde till att bitar av den skumplast 
flexistängerna är gjorda av lossnade och kom in 
i reningsanläggningen i källaren. Det var ett evigt 
förklarande för besökare om vad man hade 
dessa stänger till. Därför valde vi att sätta en 
skylt på korgen som informerade besökarna att 
man inte ska röra dessa flexistänger.

Sedan så har jag full förståelse i det du skriver 
angående det bemötande ni fick, samt varför 
man inte fick låna en stång för att barnet kunde 
simträna.
Vi har nu pratat om detta och kommit fram till att:
Självklart så ska man kunna låna en flexistång 
för att kunna simträna. Viktigt dock att man först 
frågar personalen om att låna en. När man 
simtränat klart så lämnar man tillbaka stången i 
korgen. På så vis så ska vi kunna ha koll på att 
dessa flexistänger enbart används för simträning 
och inte lek.

Sedan så har vi pratat igenom detta angående 
bemötande och hur man tar en diskussion med 
våra gäster när det gäller lån av material och 
andra saker som kommer upp.

Jag hoppas du känner dig tillfreds med 
ovanstående information och vi hoppas 
naturligtvis att ni fortsätter besöka oss på 
simhallen. 
Har du några fler frågor/tankar så får du gärna 
höra av dig.

2023.9072 Synpunkt/klagomål -  Förslag på åtgärder för att 
bryta bilberoendet i kommunen

Anna Ograhn

2023-10-27 Samhällsutveckling
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KOS 2023/1253 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Mejlsvar 2023-10-27: Leksands kommun jobbar 
aktivt och strategiskt för att bidra till ett 
hållbarare samhälle. Din synpunkt kring 
handlingsplan för kommunens 
samhällsplanering, infrastruktur och byggande 
anser jag att vi behandlar i flera av våra 
strategiska dokument. Översiktsplanen utgör 
kanske den viktigaste grunden då den visar på 
vår framtida planering och markanvändning. Där 
är en grundförutsättning att sträva mot ett 
hållbart samhälle där vi exempelvis planera nya 
områden för bostäder i närhet av kollektivtrafik, 
strategiskt stråktänk kring gång och cykelvägar, 
ge utrymme för kollektivtrafik mm. Vi har även 
en antagen ”Plan för ett miljömässigt hållbart 
Leksand”, ”Trafikstrategi” samt en ”Cykelplan” i 
kommunen som behandlar delar av dina frågor. 
Vi jobbar ständigt med att bygga ut gång och 
cykelvägar i kommunen där just säkrare 
skolvägar är en viktig del. Vi har jobbat med en 
centrumutveckling där vi prioriterat oskyddade 
trafikanter samt lyft in kollektivtrafiken i centrum. 
Så med andra ord tror jag att vi som kommun 
jobbar med alla de aspekter som du lyfter både 
på strategiska nivåer och i mer faktiska 
byggnationer. Vill du läsa mer i våra olika 
strategiska dokument så hittar du dem på vår 
hemsida. 

2023.9262 Synpunkt/klagomål - Klagomål på handläggning 
av bostadsanpassningsärende

Jonas Slars

2023-11-07 Samhällsutveckling
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KOS 2023/1338 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål 
Bostadsanpassningsärende - Kontakt har tagits 
med klaganden och fått informerat om att man 
upplevde ett dåligt bemötande och arrogans från 
handläggaren via ett mail.

Undertecknad har haft dialog med handläggaren 
där jag också får se det mail som skickats till 
klaganden.
Jag uppfattar ingen arrogans i det mail som 
skickats till klaganden och ser också i mailet att 
handläggaren bedömer en rimlig tid till 2-3 
veckor för handläggningen av ärendet.
Sett utifrån det anser jag inte att det föreligger 
något dåligt bemötande i det mail som skickats 
som klaganden hänvisar till.

Alla våra ärenden handläggs i tur och ordning 
och då vi ombesörjer handläggningen i 3 
kommuner, så är ärendeinströmningen stundvis 
hög. I just det här fallet har ingen extra 
prioritering lagts från arbetsterapeuten och inte 
heller någon önskan från sökanden att ärendet 
bör hanteras snabbt pga hemgång från sjukhus 
eller liknande. 
I detta fall kommer handläggaren kontakta 
sökanden denna vecka för åtgärder med 
anledning av dennes ansökan.

Ärendet avslutas.

2023.9332 Synpunkt/klagomål - Information grävning 
Lisselby

Ingrid Andrén

2023-11-09 Samhällsutveckling

KOS 2023/1377 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Det är 
Dala Vatten och Avfall AB som ansvarat för 
grävningen och att de haft skyltning enligt 
godkänd TA-plan. Frågan kring förbättrad 
information till närboende skickas vidare till 
DVAAB för framtida jobb.

2023.9342 Synpunkt/klagomål - Trafiksituationen 
Alviksvägen Siljansnäs

Lars Lindblom

2023-11-09 Samhällsutveckling

KOS 2023/1367 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Då 
klagomålet gäller en allmän väg som sköts om 
av Trafikverket(TRV) så har vi kontaktat kunden 
med den informationen samt skickat frågan 
vidare till TRV. 
Vi har även upplyst kunden att om det är ändring 
av högsta tillåtna hastighet de är ute efter så 
måste de istället vända till Länsstyrelsen(Lst). 
Kontaktuppgifter till de båda myndigheterna TRV 
& Lst har skickats till kunden för vidare kontakt.  

2023.9891 Synpunkt/klagomål - Felparkerad bil Ingrid Andrén

2023-11-28 Samhällsutveckling
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KOS 2023/1421 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Trafikenheten har kontaktat fordonsägaren och 
informerat att fordonet står både olämpligt och 
olagligt, samt informerat om gällande 
parkeringsregler. 
Fordonsägaren har lovat att flytta på fordonet. 

2023.10207 Synpunkt/klagomål - Parkeringsböter i samband 
med hockeymatch

Ingrid Andrén

2023-12-11 Samhällsutveckling

KOS 2023/1217 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Kunden 
har fått svar: Inom Leksands tätort så är det 
parkeringsförbud på alla platser utom där det är 
utmärkt att det är parkering. Så om du har 
parkerat på parkmark (gräsmattan) så är det 
anledningen till böterna.
Jag kan förstå om parkeringarna närmast 
arenan kanske var fulla, men det finns massor 
med parkeringsplatser vid exempelvis 
Hildasholm och Siljansvallen.  

2023.10723 Synpunkt/klagomål - Utebliven plogning av 
prioriterad väg

Ingrid Andrén

2023-12-19 Samhällsutveckling

KOS 2023/1510 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Kommunen har uppmärksammat utemiljö om att 
GC-vägar som ligger precis i anslutning till och 
går parallellt med allmänna vägar, (Tibble – 
Noret, Heden – Åkerö, bron i Insjön) kan behöva 
plogas mer än en gång eftersom kommunens 
plogning av GC-vägarna utförs oftast före 
plogningen av vägen, samt att det är olika 
entreprenörer som utför jobben åt olika 
beställare (kommunen respektive Trafikverket). 
Eftersom vägen som regel plogas efter GC-
vägen så plogas många gånger snö från vägen 
upp på GC-vägen och gör den svårframkomlig.
Så om möjlighet finns ska dessa GC-sträckor 
plogas ytterligare en gång.   

2023.10866 Synpunkt/klagomål - Lagning av bubbelpoolen 
på relaxavdelning på Leksandshallen 

Torkel Holst

2023-12-28 Samhällsutveckling

KOS 2023/1563 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Bubbelpool
Att laga eller ersätta den trasiga bubbelpoolen 
kommer inte utföras nästa år. Denna investering 
rymdes inte i 2024 års investeringsbudget. 

2024.113 Synpunkt/klagomål - Enkilda vägar Laknäs. Hur 
kan Leksands kommun beställa ett jobb från 
lantmäteriet och vi bybor ska betala räkningen 
utan fullmakt från oss?

Ingrid Andrén

2024-01-05 Samhällsutveckling
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KOS 2023/1530 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Trafikenheten har svarat på kundens fråga med 
stöd av Mark och Exploateringsingenjör David 
Wildemo. 

År 2016 beslutade kommunfullmäktige att det 
inte är kommunen som ska göra investeringar i 
de enskilda vägarna. Istället är det ägarna av de 
enskilda vägarna som ska ansvara för vägarna 
och göra investeringar. Ägare av de enskilda 
vägarna kan vara fastboende, fritidshusägare, 
företag och kommunens fastigheter. 
Det har under åren fattats fler beslut i ärendet 
och ett av Kommunfullmäktiges beslut innebär 
att det ska bildas gemensamhetsanläggningar 
och samfällighetsföreningar. Det arbetet gör 
Lantmäteriet genom lantmäteriförrättningar.  

Med stöd av anläggningslagens 18§ pkt 3 har 
kommunen rätt att begära förrättning utan att 
äga någon fastighet som ska delta i 
anläggningen.
Enlig anläggningslagens 29§ ska 
förrättningskostnaden fördelas mellan ägarna av 
de fastigheter som ska delta i anläggningen efter 
vad som är skäligt.
Nyttan, dvs andelstalet fastigheten har tilldelats 
är vägledande vid denna skälighetsbedömning.

För mer information om vad som gäller och den 
process som pågår kring de enskilda vägarna i 
Leksands kommun samt de kommunala 
besluten som har fattats hittills, se Leksands 
kommuns hemsida: 
https://www.leksand.se/medborgare/boende-
trafik-och-miljo/trafik-gator-och-vagar/enskilda-
vagar/ 

Har du fler frågor är du välkommen att höra av 
dig till oss på Trafikenheten, använd 
mailadressen trafik@leksand.se eller ring 0247-
80 000 och be att få prata med någon av oss på 
Trafikenheten. 
Har du frågor som rör lantmäteriförrättningen 
specifikt så kan du kontakta kommunens Mark- 
och Exploateringsingenjör David Wildemo. 

2024.114 Synpunkt/klagomål - Behov av 
farthinder/cykelbommar vid samtliga öppningar 
vid nya cykelvägen uppe på kärringberget i 
anslutning till förskolan Myran 

Ingrid Andrén

2024-01-05 Samhällsutveckling
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KOS 2023/1292 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Generellt så är det Polismyndighetens uppdrag 
att förhindra buskörning och trafikbrott. Men då 
det har varit upprepade problem på den aktuella 
platsen så har Trafikenheten har i dialog med 
Utemiljö beslutat att tillfälligt åtgärda problemet 
med buskörning på den nya gång- och 
cykelvägen mellan Myran och 
Återvinningscentralen genom att placera stora 
stenblock som förhindrar att bilar och a-traktorer 
kan köra in på GC-vägen men samtidigt ger 
utrymme för Utemiljös snöröjningsfordon att 
sköta GC-vägen vintertid. 

2024.118 Synpunkt/klagomål - Fyrverkeri vid nyår och 
tänka på djuren

Jonas Slars

2024-01-02 Samhällsutveckling

KOS 2023/1568 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Det har 
inkommit ett klagomål på fyrverkerier vid nyår av 
en person som inte vill bli kontaktad för 
återkoppling.
Enligt Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 
Leksands kommun antagna av 
kommunfullmäktige 29 april 2013 gäller att för 
användning av fyrverkerier och andra 
pyrotekniska varor inom kommunens tätorter 
och byar med sammanhållen bebyggelse krävs 
tillstånd av polismyndigheten.
Undantaget är nyårsafton från kl 20:00 till 
nyårsdagen kl 01:00 samt valborgsmässoafton 
från kl 18:00 till kl 24:00. 
Svar på klagomål skickas för information till 
politiken.
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